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r. I:ei:i$:r-{H-!le-!!9!p:!§1!s$
A. 4-Personen-Arbeitnehoer-Baqcheltc r(t rlttlcrcu Etakonncn

rles allqtnvorölcnen(en taurholtlvorstanÖer
Neuer 'rlarcntorb" dea Jehrer '1962

1)62 - 1OO

Eauptgruppe

Beda.rf sgruppe

1965 1966 Veräad,qnrn8 ln /
Februar 1966

Febr. .ftff"rn. 1966 .
Febr. Jan. Febr.

I{eue

Nahrungs- und Genußnltt"f2)
Kleidung, Schuhe ............... .'....
f,ohnungsmigtg ............... ........
Elektrizltät, Gas, Brennstoffe ......
ÜUrtge Waren und Dleustlelrtungen filr
rlie Eaushaltsführung

f,areu und Dlenstlelstungen fürr
Verkehrszreoke, I[aohriohtenübernitt-

Iung aa..a... a.....................
dle Eörpor- uad Gesundheltepflege ..
Bildunge- uad Unterhaltungazreoke .,

PersöaI1che lusgtettungi eonstlge Wa-
rea uad Dlenatlelstungea

Systematlkl ) (naoh Eauptgruppsn)

106r2

1o5 t9
116 r4
'to6 r 4

1O5 r1

105 r1
108r0
105, 1

111 r6
1O9 12

125r4

1O7 ,9

1o7 t7

1O7 ,6
112r9
107r8

111r5

1o9t4

126,'
108r0

107 r6
111 r2
108r0

+ 5r0
+ 1t1
+ 8t5

+ 1r5

+ 114
+ 4rB
+ 2rB

- 0rl
+ or2
+ ot7
+ 0rl

+ 0rl

* J,+
+ or2

+ 0r1

107, 8 + 2r5

108, 5 111r8 11119 + 3t1

112 19

105r1

126r4

107r8

10119

1O9r4

110 r6
115 11

106rg

+ 5t1
+ 1t5
+ Btl
+ 1r5
+ 1r'l
+ 1t2
+ 4r0
+ 4r8
+ 1r1

Ernährung

0ctränke und Iabakraren ..... o. ... ...
fohnung aa...........................
Eelzung uacl Beleuchtung ........ . .. ..
Eaustat a..o.......r.................
BeLlelduag
Relnlqung unil Körperpflege
Blliluagr Unterhaltung untl Erholung . o

Vgrkohr a.............ao..oo........o

(nach

1O7 ,2
1O1r5

116 ,7
106 r2
102r2

106r0

106 r,
109r8

1O5 t5

AIte Syetenatlk Bedärfcgnrppen)
111 r1

104r6

125 16

1oT t7
10r r8
1O9 11

110 12

114 19

106 rg

.-0
+0
+0
+0
+0
+0
+0
+0

2

5

6

1

1

1

4

2

Gesaatlebenshaltuag 1)62 - 'lOO

1958 - lOOb)I

b)1!!O - 1O0

19rA - lOOb)

107r1

115 t5
115,9

212 r1

11115

120r'
141t5
22Or8

111 ,7
12015

141r8
221r2

+ 4t1 + 0r2 e)

t ) nntsprechend d,crn Oüterverzelchnlc ftlr den Prlvaten Verbrauch.- 2) Etnrobltcgltch
Verzehr ln 0agtetätten.- a) Ohne d,1e besonders salgonebhäagigea [ebruagrulttrl t+\3f,.-
b) Unbaslert la Verbtndung u1t dcr Iadexrelhe naoh r'[arankotb]1958 uaA rtrt.akcibr
195o.

-2-

,

,

,

,

,

,

,

,



aocbr , I. Prclslnilcr ftlr üle LcDcnehaltung

1965
Veränöeruag ia %

Februar 1955
gegan

Jan. 1965Febr.1 955
tr'ebrrrarJanuar

1965

Feb:rrar

B. EauEhalte ,on Eeatca- urr0 Soztllhtlfrrnpfängern
( z-Ptrronta- Hcurhel tc )

- Icucr trUarcalortr {cr Jdrrer 1?62 -
1962 - 10O

+ 0rl114r1 + 5t1108r50crantlrbrashaltung t114,0

C. Elnfocle Lcbcaürltury clnea Klniles
1!lB - 100

+ 0r5+ 5ro0rrcutlebenahaltung

1

12019 '127 r4 12812

1 hul Ilcht r K1u«l in J. LebensJahr ln elnen klelnerea prlvaten Eaushelt bcl
Betrcuung d,uroh dle f,uttcr oder unentgeltllch d.urch elne anderc Pergou
tter. zelgt regen dec relativ hohen Antells cler Ernährungagüter a'n g:clan
1u rtärkcrcD taBe aalsonale und eadere kurzfrlstlge Einflilsse'auf dle

.- Dlcgcr In-
tea f,arenkorb
Prelsentrick-

Iu.ng.-

II. GröBere Verände n bel rlchtl s'9rer- 9s ! e lg:rpp93-s!g -E il: : 1 gg! grr
la Preirlnder für clle Lebenshaltung von 4-Personen-Arbeltnehner-Eaushalten nit nltt-

Icren Elrlonnea des allelaverclienenden BaushaltsvorstaadeE

- I$eue Systenatik -

Veräad.errrng la /
Februar 1965

gegen
Febr.1 96JlJan.1)66

Giltergruppe

Einzelg:üter

Veränderung la y'

Februar 1t56
geSen

Itftr. 1955lJan.1966

Ciltergruppc

Elazclgilter

Rlndfleisch
Schweineflelsch
Eier
Brot und Backwaren

f,ertoffeln
Frischgemüse
darunter
IIeißkoh1

Wirsingkohl
BlunenkohL

Rotkohl
fonaten

Frischobst
SauerLraut

+ 4t7
+ 10r1

+ 610

+ 712
+ 2115

+ 12r8

+ 52t1
+ J2rO

+ 1812

+ 6't ,4
- 11tO

+ 7r2
+ 24t5

0r4
+ Orl

- 1610

+ 1r0
+ 116
+ )rB

+-11t5
+ 1!ro

615

+ 1)12

+ l0rl
+ lr9
+ 5ro

+. 615

+ 14,18

+ 10r!
+ 10rJ

0rB

+ 11r)
0rB

+ 21 ,4,

+ 5r1

+ 1r1

+ 2r5

+ ,r1
+ lr7
+ 2r4
+ 114

+ 115

+ 5r0
+ 2r1

Alkohollsche Oetränke
in Eaushaltsverbrauch
darunter
Einfacher Branntwein

Markenbranntweln
Einfacher Schaumwein

Markens chaumrein

f,ohnungsmieter Altbau
Eeizö1

Kernselfe
Zahnpasta

-1-
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Der ausführliche Sericht mit textlichen Erläute
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in Kürze

Die Angaben bezlehen s\ih auf clas Buntiesgebiet

Erschienen im März 1965

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet
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